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Protokół nr 16 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji. 

Komisja odbyła się podczas obrad sesji dnia 5 grudnia 2019 roku. 
 
Przewodnicząca radna Jolanta Nowakowska otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Budżetu i Inwestycji. 
Powitała członków Komisji, przedstawicieli Urzędu i mieszkańców Milanówka.  
Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 
 
Skład Komisji Budżetu i Inwestycji: 
Przewodnicząca Jolanta Nowakowska 
Radny Kamil Bialik 
Radny Jaromir Chojecki  
Radna Janina Moława 
Radna Ewa Galińska 
Radny Mateusz Konopka 
 
Porządek obrad Komisji: 
1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
    a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026; 
    c) zmiany statutu Zakłady Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Milanówku; 
    b) zmiany stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie członkom Komisji czy pochylą się nad propozycja opiniowania 
projektów uchwał, które zostały przygotowane na dzisiejszą sesję w związku z dzisiejszym zaproszeniem do ich 
opiniowania. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie propozycję opiniowania projektów uchwał, które zostały 
przygotowane na dzisiejszą sesję. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 3-przeciw, opinia nie została podjęta. 
 
Przewodnicząca Rady Janina Moława przypomniała, że w dniu 28 listopada na XII sesji nie została podjęta 
uchwała odnośnie do zmian w statucie i zmian odnośnie do stawek dotacji dla zakładu budżetowego. Uchwały 
nie były podjęte, ponieważ radni mieli do tego podstawy. Radna się zastanawia, czy pojawiły się nowe 
okoliczności, które spowodowałyby, że wiedza Rady odnośnie tych dwóch uchwał jest większa. Czy odbywa się 
to zapisywaniem w porządku obrad do skutku, żeby osiągnąć cel, czyli podjąć uchwałę przez Radę. Radna 
zwróciła się z prośba o podanie wyników głosowania. 
Pani Magdalena Grzywacz pracownik Biura Rady poinformowała, że w głosowaniu dotyczącym: 
- zmian statutu ZGKiM w głosowaniu: 7-za, 7-przeciw, 1-wstrzymująca, nie podjęto uchwały. 
Radna Ewa Galińska odniosła się do dwóch uchwał, które dotyczą ZGKiM. Radna zaznaczyła, że jest na 
obradach dyrektor Joanna Oknińska, która może udzielić na ten temat informacji. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn zabrała głos w sprawie statutu od strony finansowej. Skarbnik podkreśliła, że 
jeżeli radni nie zrozumieją istoty dofinansowanie rożnego rodzaju usług w sytuacji, kiedy zakład może 
wypracować drugą część pieniędzy, to może zaistnieć taka sytuacja, że doprowadzi się do upadku ZGKiM. 
Skarbnik uważa, że nie jest to idea obecnego samorządu, żeby Zakład nie istniał i nie wykonywał czynności. 
Pani Sehn uważa, że Burmistrz i Rada chciała, żeby ZGKiM przejął różne zadania, które będą wykonywane dużo 
taniej niż przez wykonawców zewnętrznych. Jeżeli nie podejmie się wspólnie decyzji, żeby ZGKiM mógł 
funkcjonować i ekonomicznie, i organizacyjnie, to można spodziewać się dużych kłopotów w przyszłym roku 
budżetowym. 
Radna Janina Moława zaznaczyła, że radni nie zamierzają w tym kierunku, żeby ZGKiM upadł. Radni muszą 
brać pod uwagę, czy wszystkie działania własne gminy, które Burmistrz zamierza scedować na ZGKiM, zakład 
podoła wykonać. Wątpliwości wzbudziło polecenie wykonania i zapisy, które zmieniały się na przestrzeni 
dwóch miesięcy. Radna uważa, że dotacje i polecenie wykonania to samo. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że polecenie wykonania i dotacje to nie jest to samo. Dotacja jest to dopłata do 
usługi, która jest wyliczona jednostkowo, na która jest podejmowana odrębna uchwała w sprawie dotacji. 
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Polecenie wykonania danej usługi to nie jest dotacja, tylko 100% zapłata za wykonaną usługę. Zakład może 
dwutorowo pozyskiwać środki z gminy. 
Radna Janina Moława zapytała, czy celem zmiany statutu jest ominięcie ograniczenia, o którym mowa w art. 
15 ust.6 Ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zgodnie, z którym dotacje samorządowego 
zakładu budżetowego, z wyłączeniem dotacji, o których mowa w ust.3 pkt.2 i 3 Dotacje celowe z udziałem 
środków zagranicznych oraz na dofinansowanie inwestycji, nie mogą przekroczyć 50% kosztów działalności. 
Radna Janina Moława odniosła się do statutu ZGKiM. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad, w którym, projekt 
uchwały dotyczący zmiany statutu Zakłady Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Milanówku był 
opiniowany przed projektem dotyczącym zmiany stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 3-wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała zmieniony porządek obrad.  
 
Ad 2. 
Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn poinformowała, że projekt uchwały dotyczący WPF odnosi się do 
przedsięwzięć. Autopoprawka stała się projektem uchwały, która dotyczy przedsięwzięć z perspektywą 
otrzymania dofinansowania ze środków zewnętrznych i planowaniem podpisania umów na ich realizację. Żeby 
pozyskać środki zewnętrzne trzeba wydać pewne środki i przygotować właściwe dokumenty dotyczące 
złożenia wniosku. Dotyczy to: 
a) zagospodarowanie terenu Basenu Miejskiego poprzez utworzenie placu wodnego wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, gdzie planuje się łącze nakłady finansowe na kwotę 350 000,00zł z takim podziałem, że w roku 
2020 wydano by 50 000,00 a 300 000,00 w 2023 r. 
b) remont i konserwacji zabytkowego obiektu przy ul. Kościelnej 3 w Milanówku. Łączne nakłady finansowe 
wynoszą 550 000,00zł. 
W pierwszym kwartale 2020 roku przez Lokalną Grupę „Zielone Sąsiedztwo”, będą ogłaszane dwa nabory  
w ramach przedsięwzięcia „Tworzenie warunków dla rozwoju kultury, turystyki, rekreacji i sportu” oraz 
przedsięwzięcia inwestycyjnego służącego ochronie walorom przyrodniczym zachowaniu ekosystemu  
w zabytkowej miejscowości. W ramach naboru istnieje możliwość dofinansowania na prace remontowe  
w budynku przy ul. Kościelnej aktualnej siedziby MCK oraz na utworzenie terenu rekreacyjnego, wodnego 
placu z infrastrukturą towarzyszącą, na terenie kąpieliska. W ramach naboru możliwe jest uzyskanie dotacji 
wysokości 63 % kosztów kwalifikowanych. 
c) prace remontowe w zabytkowej Willi Waleria. Łączne nakłady finansowe 1 150 000,00zł. Możliwa dotacja 
wynosi 85 % kosztów kwalifikowanych. Termin naboru kończy się w marcu 2020 roku. Miasto posiada 
nieaktualne zgody i pozwolenia, dlatego potrzebne są środki na aktualizację dokumentów. 
d) wprowadzenie przedsięwzięcia pt. „Przebudowa Targowiska Miejskiego w Milanówku”. Łączne nakłady 
finansowe wynoszą 200 000,00zł. 7 listopada 2019 roku został ogłoszony nabór wniosków o środki zewnętrzne 
w ramach działania 7.4.2- Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji 
lokalnych produktów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Z tego programu możliwe 
jest pozyskanie dofinansowania w wysokości 63,63% kosztów kwalifikowanych. Wnioski można składać do 9 
grudnia. Niezbędnym załącznikiem jest program funkcjonalno - użytkowy.  
Radna Janina Moława poinformowała, że 15 listopada wpłynął do Rady projekt uchwały budżetowej, który 
przedstawił Burmistrz i WPF na okres 2020-2026. Radna negatywnie odniosła się do współpracy Burmistrza  
z Radą. Przewodnicząca Rady uważa, że nie jest wyjaśnione, na co są przeznaczone zaplanowane środki  
z dofinansowania. Radna omówiła wątpliwości związane z budowa Placu Wodnego. Radna odniosła się 
negatywnie do przebudowy Targowiska Miejskiego. 
Radny Piotr Napłoszek poprosił o dodatkowe informacje od osoby, która przygotowała wnioski. Dlaczego są 
przedstawione teraz, dlaczego w takim zakresie. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw złożyła wyjaśnienia w sprawie Targowiska 
Miejskiego dotyczące możliwość pozyskania 1 000 000,00 zł na inwestycję, które pozwoli podejście 
kompleksowe do przebudowy.  
TOM Tomasz Hajdus wyjaśnił skąd pochodzi kwota 200 000,00zł w planie budżetu na rok 2020. Kwotę na 
przebudowę Targowiska Miejskiego określił referat TOM. Propozycja padła w momencie, kiedy nie było 
informacji o możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Założono, że te środki umożliwią rozpocząć 
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jakiekolwiek prace polegające na przebudowie targowiska w 2020 roku. W pierwszej kolejności środki miały 
być przeznaczone na opracowanie dokumentacji.  
Pani Aleksandra Żuraw podkreśliła, że koszty opracowania programu funkcjonalno-użytkowego po 
rozpoznaniu rynku wyniosą 15 000,00zł. 
Radna Jolanta Nowakowska zapytała, kto ten program napisze. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw wyjaśniła, że jest wyłoniony potencjalny 
wykonawca, który nie podpisze umowy, dopóki nie będzie zabezpieczonych środków. 
Radna Jolanta Nowakowska zapytała, kiedy ten program będzie wykonany. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw podkreśliła, że prace nad programem już 
trwają. Zebrane są potrzebne informacje. 
Radna Jolanta Nowakowska zapytała, jaka jest wizja przebudowy targowiska.  Jak to miejsce docelowo będzie 
wyglądać. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw poinformowała, że została dołączona 
wizualizacja targowiska w Lesznie po to, żeby pokazać jak takie miejsce może wyglądać. Przedstawione koszty 
nie pochodzą z Leszna, ponieważ zakres prac będzie inny. W milanowskim targowisku planuje się postawienie 
sześciu wiat, które pozwoli na zadaszenie 36 miejsc handlowych. Wymieniona zostanie nawierzchnia, 
ogrodzenie, częściowo będzie wykonane odwodnienie. Wykonane będzie oświetlenie terenu oraz stanowisk 
pod wiatami. 
Radny Piotr Napłoszek wyraził wątpliwości w sprawie wykonania programu funkcjonalno -użytkowego w tak 
krótkim czasie. Radny zadał pytanie czy złożenie wniosku powoduje wpisanie i zmiany w WPF. 
TOM Tomasz Hajdus wyjaśnił, że program funkcjonalno-użytkowy rozpoczyna zadanie inwestycyjne. Gdyby 
była mowa o koncepcji to nie trzeba by było wpisywać do WPF, ponieważ nie rozpoczyna zadania 
inwestycyjnego. Program funkcjonalno - użytkowy wymaga wpisania do WPF. Dlatego zwraca się do Rady, 
żeby projekt uchwały wprowadzić do WPF w celu umożliwienia podpisania umowy z wykonawcą programu 
funkcjonalno – użytkowego, który jest jednym z elementów do wniosku o dofinansowanie. 
Radny Piotr Napłoszek zwrócił uwagę, że realizacja inwestycji została określona na daty od czerwca 2020 r. do 
grudnia 2021 roku. Natomiast inwestycja jest wpisana do WPF na 2023 rok. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wskazane koszty dotyczące targowiska w kwocie 200 000,00 pokazują 
możliwości własne gminy. Jeżeli gmina nie pozyska środków zewnętrznych to może wydać na tą inwestycję 
środki własne w takiej kwocie. W przypadku, jeżeli gmina wykorzysta środki w 2022 roku i zakończy inwestycję 
to zadanie zostanie wykreślone z 2023 roku. 
Radny Piotr Napłoszek przypomniał, że z kwestii opisowej wynika koszt budowy targowiska na kwotę 
2 000 000,00zł. Nie wpisując całej kwoty, w następnych latach może skutkować wykonaniem nowej 
dokumentacji projektowej. Radny zapytał, czemu to ma służyć. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wniosek ma być załatwiony pozytywnie. 
Radna Jolanta Nowakowska podkreśliła, że jest planowana inwestycja, która będzie miasto kosztowała 
1 000 000,00zł, pozyskane środki wyniosą 1 000 000,00zł, a wpisana kwota to 200 000,00zł. Zdaniem radnej 
inwestycja powinna być wpisana na 1 000 000,00zł, a 200 000,00zł na przeprowadzenie określonych prac  
w 2020 roku. Radna podała przykład prawidłowo określonej inwestycji dotyczącej utworzenia placu wodnego 
na terenie Basenu Miejskiego. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw wyjaśniła, że gdyby miasto miało zatrzymać 
środki na każdy planowany projekt, który będzie realizowany to zostałby zablokowany cały WPF i nie można 
by było planować własnych bieżących inwestycji. Wprowadzane są właściwe kwoty do budżetu i WPF  
w momencie, kiedy są informacje na temat otrzymania dofinansowania. Wtedy podana jest informacja do 
referatu, zostaje wprowadzone po dochodach tą samą kwotę, co po wydatkach. Kwota 200 000,00zł, która 
wynika z projektu budżetu na 2020 rok, gdzie jest takie samo zadanie dotyczące przebudowy targowiska.  
Radna Jolanta Nowakowska stwierdziła, że inne zadania mają rozpisane wartości całościowo w pierwszym 
roku planowania, a potem są rozpisane w WPF na kolejne lata. Radną niepokoi, że Burmistrz znając 
możliwości dotacji pozyskanych nie zaplanował tych zadań w projekcie budżetu na 2020 rok. Teraz chce 
wpisać to do WPF. Oznacza to, że uwagi radnych do projektu budżetu na 2020 są nieważne. Pani skarbnik 
mówi o wirtualnym projekcie, do którego nie ma opinii RIO i się do niego odnosi. Radna odniosła się do 
projektów budżetu w innych gminach. Radna uważa, że budżet na 2020 rok jest bez wizji. Radna poruszyła 
temat przesuwania inwestycji budowy dróg na kolejne lata. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw poinformowała, że nie wszystko można 
zaplanować. Harmonogramy naborów są częściowo tylko dostępne. Po ogłoszeniu konkursu w dniu  
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7 listopada nie było harmonogramu, żeby można się było do tego spokojnie przygotować. Burmistrz 
zaplanował modernizację targowiska, która jest wpisana w WPF, żeby móc zawrzeć umowę z wykonawcą. 
TOM Tomasz Hajdus odniósł się do ogłaszania i składania wniosków w sprawie pozyskiwania funduszy. 
Radny Waldemar Parol podkreślił, że niepokoją go inwestycje przewidziane w 2020 roku, a wpisane do 
budżety na 2022 r., 2023 r. Radny odniósł się do kosztów, jakie będą ponoszone przez następne lata w wyniku 
branych kredytów na inwestycje i stanie zadłużenia miasta. 
Skarbnik Miasta poinformowała, że w przedstawionych materiałach projektu budżetu na rok 2020 i projektu 
WPF na lata 2020 – 2029 są zaplanowane obligacje w roku 2020 w kwocie na ponad 13 500 000,00zł.  
W kolejnych latach nie ma zaprojektowanych żadnych przychodów zewnętrznych. Zadania zaplanowane na 
2023 rok są zaplanowane z własnych środków. WPF jest tak zaprojektowany, jeżeli chodzi o kredyty  
i obligacje, że kończą się w 2021 roku, jeżeli chodzi o ich pobór. Dalej nie są planowane żadne kredyty. 
Przy założeniach dziś przedstawianych jedynym kredytem, środkami zewnętrznymi są obligacje brane w 2020 
roku. 
Radna Janina Moława odniosła się do zapisów w budżecie. Radna zaznaczyła, że w 2020 roku są zaplanowane 
obligacje na 13 500 000,00zł na wszystkie inwestycje. Radna podkreśliła, że należy liczyć się z tym, że więcej 
środków nie będzie można wziąć, bo zadłużenie na koniec roku 2020 będzie wynosiło 35 000 000,00zł. Jeżeli 
miasto nie uzyska tych pieniędzy to będzie musiało wykonać inwestycje z własnych środków w 2023 roku. 
Radna nie rozumie myślenia organu wykonawczego. Pokazano mieszkańcom koncepcje wykonania zadaszenia 
targowiska. Referat TOM uważa, że należy wykonać projekt za 200 000,00zł. Nikt nie mówi o kosztach 
łącznych, ile to będzie kosztowało, jak to będzie wyglądało, jak będzie zrobione. Radna odniosła się do 
krótkiego czasu na wykonanie programu funkcjonalno - użytkowego. Radni nie mogą przeanalizować tego 
programu, który mówi najwięcej o inwestycji. Programy dofinansowania są od dłuższego czasu i po to jest 
Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych, który odpowiada za te fundusze, żeby je śledzić i rozmawiać  
z organem wykonawczym i Radą. Radna została zaskoczona autopoprawką do WPF, co burzy wcześniejsze 
ustalenia. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw poinformowała, że program funkcjonalno – 
użytkowy będzie obejmował szerszy zakres, nie tylko na zadaszenie targowiska. Jeżeli jest możliwość 
aplikowania na szerszy zakres to należy to zrobić. W zakres prac wchodzą; częściowa przebudowa 
odwodnienia, sześć wiat handlowych zadaszonych, wymiana nawierzchni terenu targowiska, wymiana 
ogrodzenia, montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu, wykonanie oświetlenia terenu. Na taki zakres będzie 
PFU, który nie będzie kosztował 200 000,00zł tylko 15 000,00zł. Aby zawrzeć umowę z wykonawcą potrzebne 
jest wprowadzenie zadania do WPF. 
TOM Tomasz Hajdus poinformował, że na tą chwilę PFU jest niezbędne elementem wniosku na 
dofinansowanie na Targowisko Miejskie.  
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw poinformowała, że jeżeli chodzi  
o dofinansowanie na Plac Wodny i remont siedziby MCK przy ul. Kościelnej będzie potrzebny projekt  
z odpowiednia decyzją czy będzie to pozwolenie czy zgłoszenie, ponieważ takie są wymagania konkursowe. 
Pani Żuraw przypomniała o nieaktualnej dokumentacji dotyczącej Willi Waleria. Żeby aplikować o jakiekolwiek 
środki potrzebne są wycenione prace konserwatorskie i remontowe. To samo dotyczy kosztów remontu 
budynku MCK. Pani Żuraw podkreśliła, że należy aplikować o środki zewnętrzne. Dotacji zawsze można nie 
przyjąć, można nie wprowadzać do budżetu.  Jeżeli nie będzie możliwości realizacji można z nich zrezygnować. 
Radna Janina Moława zapytała o termin uzyskania informacji na temat funduszy zewnętrznych. Radna 
odniosła się do budowy Placu Wodnego. Radna zadała pytanie dotyczące źródła wody, która będzie używana 
dla Placu Wodnego, czy będzie zamontowany podlicznik i gmina nie będzie płaciła dwa razy za wodę i za wodę 
oddaną do ścieków. Radna zastanawia się, czy z powodu tej inwestycji nie będą odrzucane z WPF inne 
zadania. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformował, że brodzik będzie w najbliższym sezonie uruchomiony. Plac Wodny 
będzie dodatkową atrakcją. Planowany jest pobór wody basenowej. Na odbiór wody do ścieków będzie 
założony osobny podlicznik. 
Mieszkanka zapytała o wyjaśnienie określenia – woda basenowa. Czy jest to sama woda, która wpływa do 
basenu. Mieszkanka chciałaby, żeby były przedstawione liczebnie wyniki poboru wody w tym sezonie letnim 
na potrzeby basenu i związane z tym ścieki. 
ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że będzie to obieg zamknięty, czyli pobór wody, która wpływa również  
o niecki basenowej. Woda będzie pochodziła z filtra, który również doprowadza wodę do niecki basenowej. 
Na temat zużycia wody w tej chwili pani Oknińska nie może odpowiedzieć. 
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Radna Jolanta Nowakowska podkreśliła, że takie pytania zadała Przewodnicząca Rady droga mailową. Pytania 
dotyczyły kosztów i ilości wody zużytych do funkcjonowania basenu. 
ZGKiM Joanna Oknińska podkreśliła, że jeżeli były takie pytania to odpowiedzi udzielono na podstawie 
dokumentów, których w tej chwili przy sobie pani dyrektor nie ma i takiej odpowiedzi nie może udzielić.  
Radny Krzysztof Wiśniewski uważa, że pytania w sprawie zużycia wody są bardzo ważne, ponieważ pozwalają 
ustalić, czy opłata za tą wodę będzie taka sama jak za wodę i odbiór ścieków, czy tylko za samą wodę. Radny 
poruszył kwestię budowy zadaszenia Targowiska Miejskiego. Pan Wiśniewski poruszył kwestię kondycji 
finansowej miasta. 
Skarbnik Miasta podkreśliła, że nie mówiła nic o kondycji finansowej miasta spowodowanej spłacaniem 
kredytów. Skarbnik poruszyła temat zaplanowanych wydatków w 2023 roku na realizacje zadań, które są 
wprowadzane do WPF, które będą pochodziły ze środków własnych. Radny Parol martwił się, że będą 
pochodziły z przyszłych kredytów. Pani Sehn powiedziała, że w przedstawionym WPF na lata 2020-2029 
kredyty są zapisane tylko w 2020 roku. Pani Skarbnik nie mówiła nic o spłacie kredytów. 
Radna Jolanta Nowakowska odwołała się do wypowiedzi radnej Moławy, że kredyty będą wzięte i 
sukcesywnie spłacane do roku 2029. W międzyczasie, jeżeli będą inwestycje to będą zaciągane następne 
kredyty i spłacane do roku 2035. 
Radna Karolina Białecka zadała pytanie w sprawie założeń dotyczących Willi Waleria, co konkretnie ma być 
zrobione. 
Referat TOM Tomasz Hajdus wyjaśnił, że środki, które można pozyskać umożliwiłyby uratowanie Willi 
Waleria, która z każdym rokiem ulega degradacji. Nie dotyczy to konkretnego celu. Są trzy możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych na ratowanie obiektu. Pozyskane środki pozwolą na wykonanie 
dokumentacji projektowej i kosztowej, która dopiero dokładnie określi, ile środków będzie potrzebnych na 
prace, które doprowadzą budynek do stanu użytkowania. Założenie w składanym wniosku dotyczyło galerii  
w tym obiekcie. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw doprecyzowała, że chodziło o galerię dzieł 
Jana Szczepkowskiego wraz z organizowaniem tam różnych imprez. Po wykonaniu dokumentacji projektowej 
będzie można zaplanować, w jakich latach będą wykonane prace. Będą one wprowadzane na bieżąco po 
uzyskaniu dotacji z równych źródeł. 
Radna Karolina Białecka oceniła, że w tej chwili nie trzeba wpisywać tego zadania do WPF. Radna zapoznała 
się ze źródłami pozyskiwania funduszy zewnętrznych.  Radna zapoznała się z dotacjami z Ministerstwa Kultury 
i tam faktycznie jest wymóg wpisu do WPF, ale terminy składania wniosków są w marcu. 
Referat TOM Tomasz Hajdus podkreślił, że jeżeli chcemy być gotowi na dzień składania wniosku, wcześniej 
należy posiadać dokumentację projektową. Posiadanie dokumentacji pozwoli na wpisanie do WPF. Bez Wpisu 
do WPF nie można zawrzeć umowy na wykonanie dokumentacji projektowe. Obecna dokumentacja 
wykonana jest w 2013 roku, jest nieaktualna. 
Radna Karolina Białecka zadała pytanie, czy wpisanie do WPF jest warunkiem wykonania dokumentacji oraz 
czy decyzja musi być podjęta w dniu dzisiejszym. 
Referat TOM Tomasz Hajdus podkreślił, że decyzja musi być podjęta dzisiaj, ponieważ pozwoli to na 
wyłonienie wykonawcy, który wykona dokumentację projektową. 
Radna Karolina Białecka zapytała Skarbnik Miasta, czy nie można wykonać dokumentacji bez wpisu do WPF. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że gmina może zaciągać zobowiązania, które są w budżecie. Podpisywanie umów 
musi zakończyć się do 31 grudnia łącznie z płatnością. 
Radna Karolina Białecka uważa, że pani kierownik mogłaby poprosić o środki dla swojego referatu w styczniu 
na wykonanie dokumentacji. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że jest to możliwe pod warunkiem, że ktoś zdąży od stycznia do marca  
z wykonaniem dokumentacji. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw podkreśliła, że można w styczniu rozpocząć 
procedowanie, natomiast czas dotyczący grudnia pozwoli na przeprowadzenie procedury i wyłonienie 
wykonawcy. 
Radna Karolina Białecka uważa, że należy ustalić priorytety działań w Milanówku. Radna odniosła się do 
dotacji na zadaszenie Targowiska Miejskiego. Radna zapytała o realne szanse na uzyskanie tych środków. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw poinformowała, że gmina stara się  
o najwyższą punktację. 
Radny Piotr Napłoszek poruszył dwie kwestie dotyczące targowiska. Kwestia podstawy prawnej do 
wydatkowania środków na zawarcie umowy dotyczące sporządzenie programu funkcjonalno – użytkowego 
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oraz czy wpisanie tego zdania do WPF jest warunkiem koniecznym przy ocenie tego wniosku. 
Skarbnik Bożena Sehn wyjaśniła, że możliwość podpisania umowy bez zgody radnych na zaciągnięcie 
zobowiązania związanego z napisaniem programu funkcjonalno – użytkowego na modernizację targowiska 
jest niemożliwe. Wydatek na program funkcjonalno - użytkowy jest początkiem inwestycji. Burmistrz może 
zaciągać zobowiązania na wydatek bieżący. 
Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy wystarczyłaby zmiana w budżecie. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała przecząco. 
Referat TOM Tomasz Hajdus uzupełnił wypowiedź Skarbnik. Umowa ma być zawarta w tym roku. PFU jest 
jednym z elementów dokumentów tej umowy, która ma być wykonana w tym roku. Umowa będzie zawierała 
PFU wraz z kosztami szacunkowymi inwestycji, które będą potrzebne w roku 2020. To zadanie inwestycyjne 
jest rozłożone w czasie. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że inwestycja jest zaplanowana tylko na rok 2020. Nie ma rozłożenia  
w czasie. Jest zaplanowany sam projekt.  
Referat TOM Tomasz Hajdus w odniesieniu wypowiedzi do Skarbnik Miasta podkreślił, że mowa jest o latach 
2019-2020, czyli przekracza to rok budżetowy. Stąd konieczność wpisania tego zadania inwestycyjnego do 
WPF. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw poinformowała, że nie ma takiego 
wymagania konkursu, żeby inwestycja była wpisana do WPF i zabezpieczony wkład własny na realizację. Jeżeli 
dotacje będą przyznane wtedy dopiero trzeba zabezpieczyć wkład własny na realizację zadania.  
Radny Piotr Napłoszek zadał pytanie, czy wystarczy wprowadzić zadanie do budżetu na wykonanie tej umowy 
do momentu, w którym konkurs zostanie wygrany. Nie ma podstaw do tego, o żeby wpisywać to do WPF. 
Referat TOM Tomasz Hajdus odpowiedział przecząco. Zadanie inwestycyjne się zaczyna i musi się zakończyć. 
Należy pokazać cały przebieg zadania inwestycyjnego. Dlatego zadanie inwestycyjne musi być rozpisane  
w latach, tak jak jest przedstawione w materiałach. Jeżeli zadanie zaczyna się i kończy w danym roku nie ma 
potrzeby wpisywać do WPF. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że według informacji od Pani Żuraw zadanie inwestycyjne nie musi być 
wpisane, nie jest warunkiem koniecznym przyjęcia wniosku. Jedynym problemem, który się pojawia jest 
kwestia znalezienia środków i podstawy prawnej do ich wydatkowania na to zadanie inwestycyjne. 
Podejmowana jest decyzja o wpisaniu do WPF z założeniem, że miasto otrzyma dofinansowanie zewnętrzne. 
Jeżeli nie otrzymamy dofinansowania to zadanie pozostanie w WPF z założeniem, że będzie realizowane.  
Radny zauważa inny wariant zachowania:  
- Środki zostają wydatkowane z tegorocznego budżetu, umowa zostaje podpisana na program funkcjonalno – 
użytkowy. Jeżeli miałoby to robić miasto, za program funkcjonalno-użytkowy może zapłacić podmiot 
zarządzający targowiskiem, czyli ZGKiM. Składany wniosek zostanie oceniony, gmina otrzyma dofinansowanie  
i inwestycja zostanie wpisana do WPF. W tym momencie inwestycja, która kosztuje 2 000 000,00zł zostanie 
wpisana do WPF. W momencie, kiedy nie uzyska się dofinansowania, miasto musi zrealizować inwestycję  
i zapłacić 100% kosztów. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw zaznaczyła, że w 2020 roku zostaje 
wprowadzone 200 000,00zł do WPF. To, że zadanie nazywa się „Przebudowa Targowiska Miejskiego” to nie 
znaczy, że trzeba go realizować w takim zakresie, jaki jest w PFU.  Można też wykonać inne prace. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że za 200 000,00zł nie da się tego wykonać całościowo. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw uważa, że nie ma sensu blokowania teraz 
środków i WPF na realizację zadania, które nie wiadomo, czy będzie wykonane. 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nie ma sensu go wpisywać. Jak środki będą przyznane to wtedy 
zostanie zadanie wpisane do WPF.  
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że ten program to jest refundacja a nie dotacja. Czyli gmina najpierw musi 
wyłożyć własne środki, wybudować i dopiero wtedy otrzymać poniesione wydatki. Te wydatki muszą się 
pojawić wcześniej, żeby potem można było je rozliczyć do 2023 roku i zwrócić się o refundację poniesionych 
nakładów. Dlatego te środki powinny być widoczne w budżecie w latach 2020-2023. Trzeba będzie znaleźć na 
te inwestycje sposób na finansowania. Radny przypomniał, że większość inwestycji w mieście jest 
wykonywane poprzez kredyt. 
Radny Mateusz Konopka odniósł się do dokumentów, które są potrzebne do złożenia PFU. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw wyjaśniła, że jest to warunkowe. Jeżeli nie 
ma dokumentacji to składany jest PFU, które obliguje do ich wykonania. 
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Radny Mateusz Konopka zapytał, czy jest pozytywna opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  
w sprawie targowiska. 
Pani Aleksandra Żuraw poinformowała, że jest taka decyzja z ubiegłych lat. Wystąpiono o aktualna decyzję. 
Radny Mateusz Konopka stwierdził, że w tym momencie gmina nie dysponuje decyzją Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.  
Pani Aleksandra Żuraw podkreśliła, że zalecenia są. W tym momencie wystąpiono o dokładny zakres zaleceń. 
Radny Mateusz Konopka podkreślił, że nie ma opinii w sprawie projektu, które gmina chce realizować. 
Pani Aleksandra Żuraw podkreśliła, że nie ma projektu, do którego można złożyć zalecenia. Gmina wystąpiła  
o zalecenia z opisem tego, co radni otrzymali. 
Radny Mateusz Konopka zapytał o wiatę, która powstała na targowisku. 
Radny Mateusz Konopka przypomniał, że Rada wydała zgodę na podpisanie umowy. Radny zastanawia się, 
jaki był sens inwestycji. Radny zapytał o wizualizację przebudowy targowiska. 
Pani Aleksandra Żuraw poinformowała, że istniejące budynki pozostają w stanie nienaruszonym. Zostanie 
zagospodarowany teren, na którym można działać, czyli w centralnej części. 
ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że umowa z dzierżawcami wygasa w połowie 2020 roku, obiekt jest 
tymczasowy. 
Radny Mateusz Konopka odniósł się do dofinansowania do Parku Wodnego. Skąd będzie pochodziło 
dofinansowanie. 
Pani Aleksandra Żuraw poinformowała, że nabór będzie ogłoszony przez Lokalną Grupę Działania „Zielone 
Sąsiedztwo”. Jest to pierwszy etap oceny. Jeżeli program przejdzie punktację zweryfikowaną przez LGD, to 
wniosek jest kierowany do Urzędu Marszałkowskiego do dalszej oceny. 
Radna Janina Moława policzyła cztery zadania, które mają być wprowadzone do WPF. Zadania wynoszą 
4 250 000,00zł. Radna odniosła się do kwoty 9 000 000,00 zł już pozyskanych. Pani Janina Moława chciałaby 
wiedzieć, ile pieniędzy wpłynęło do budżetu z rozliczeń. 
Pani Skarbnik musi przygotować taka odpowiedz. 
Radna Janina Moława odniosła się do informacji od Woj. Inspektora Nadzoru Budowlanego odnośnie do 
kładki przy ul. Przejazd. Radna poruszyła kwestię wizualizacji Centrum Rehabilitacji. Nie rozpoczęto prac, żeby 
powiększyć udziały gminy w celu rozpoczęcia starań o środki zewnętrzne. W WPF radna nie zauważyła zapisu, 
gdzie jest mowa, że w 2021 roku Centrum Rehabilitacji miało się pojawić. Przewodnicząca Rady nawiązała do 
wniosku złożonego 30 września w sprawie remontu dwóch dróg na osiedlu Berliny, które zostały uszkodzone 
podczas robót związanych z kanalizacją. 
Radny Piotr Napłoszek uważa, że zawsze jest tak, że nie wszystkie wnioski przechodzą. Radny uważa, że 
dobrze by było złożyć jak najwięcej wniosków. Radny Piotr Napłoszek zadał pytanie Skarbnik Miasta, czy widzi 
inną formułę wpisania zadań do WPF. Radny chciałby, żeby gmina aplikowała o te środki, ale nie wiązała rąk 
na tym etapie wpisując zadanie do WPF, na które może nie być środków. Radny widział wiele projektów 
budowlanych, które nie pojawiały się w WPF. 
Skarbnik Miasta poinformowała, że jeżeli do złożenia wniosku potrzebne są dokumenty, które są przez nas 
posiadane lub inne sprawy, które można bezkosztowo zdobyć, to taki wniosek można złożyć korzystając  
z dokumentacji, którą się posiada. Zaciągnięcie nowego zobowiązania, przygotowanie zaktualizowanej 
dokumentacji lub PFU w przypadku przekroczenia roku budżetowego, musi skutkować zapisem w budżecie. 
Referat TOM Tomasz Hajdus potwierdził, że jeżeli zobowiązanie inwestycyjne nie kończy się w danym roku 
budżetowym to zadanie musi być wpisane do WPF. Żeby można było zawrzeć umowę z wykonawca na 
wykonanie PFU i pozostałych elementów, konieczne jest wpisanie do WPF, ponieważ to zadanie dotyczy 
dwóch lat. 
Radna Janina Moława odniosła się do wniosku, który złożyła, a który dotyczył inwestycji dotyczących 
kanalizacji i budowy ulic. Radna przypomniała o zobowiązaniu Burmistrza w sprawie utworzenia Centrum 
Rehabilitacji. Radna poruszyła kwestię ul. Wojska Polskiego i braku wpisania jej do WPF. 
Radny Mateusza Konopka zadał pytanie w sprawie Willi Waleria. 
Pani Aleksandra Żuraw wyjaśniła kwestię dotyczącą środków zewnętrznych związanych z Willa Waleria. 
Przewodnicząca Komisji przypomniała wizję Burmistrz dotycząca powstania w Willi Waleria Muzeum 
Narodowego. Radna zapytała, jak to się łączy z tą koncepcją i konkursem, który jest przygotowywany przez 
panią Żuraw.  
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw zwróciła uwagę, że przeznaczenie wstępne 
jest na galerię sztuki, gdzie będą prezentowane dzieła Jana Szczepkowskiego oraz program artystyczno-
kulturalny. 
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Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że pracownicy wiedzieli od dawna o tych naborach. Można było to zrobić 
w trybie normalnym do budżetu 2020 roku.  
Radna zadała pytanie Skarbnik Miasta, czy do projektu uchwały w sprawie zmian WPF nie ma uzasadnienia, 
czy uzasadnienie jest wyjaśnieniem. 
Skarbnik Miasta poinformowała, że uzasadnienie jest wyjaśnieniem. Jest to zgodne z wymogami Ministerstwa 
Finansów. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła sprawę budowy ul. Spółdzielczej. 
Referat TOM Tomasz Hajdus wyjaśnił, że 2020 roku będzie wykonywana aktualizacja dokumentacji 
projektowej. Postępowanie przetargowe wskaże rzeczywistą kwotę na wykonanie aktualizacji dokumentacji 
projektowej. Środki zabezpieczone na wykonanie wynoszą 170 000,00zł. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego w projekcie budżetu na 2020 rok ta ulica została zaplanowana do 
wykonania, jeżeli nie ma projektu. Radna zwróciła się z pytaniem o drugi etap remontu kładki, który miał być 
wykonany w 2020 roku, a nie jest wpisany do WPF. 
Radna chciałaby wiedzieć, gdzie jest wpisane następne 200 000,00 zł, które Skarbnik Miasta chce znaleźć dla 
projektów, które są pokazane w WPF. 
Skarbnik Miasta poinformowała, że 200 000,00zł na przebudowę Targowiska Miejskiego w Milanówku zostało 
wpisane do projektu budżetu i nie należy szukać po raz drugi tych pieniędzy. One są już wpisane. 
Radna Janina Moława zwróciła uwagę, że w poprzedniej kadencji były wykonano 28 projektów ulic do 
przebudowy. Kosztowało to gminę 600 000,00zł. Projekt jest ważny trzy lata. Potem trzeba wykonać 
aktualizację. Radna podkreśliła, że w WPF są wpisane cztery nowe zadania. 
Radny Kamil Bialik złożył wniosek formalny o przejście do głosowania. 
Mieszkaniec zwrócił uwagę, że Willa Waleria jest do rozbiórki a nie do remontu. 
Radny Witold Mossakowski poinformował, że Willa Waleria posiada zgodę Woj. Konserwatora Zabytków na 
użytkowanie. 
Mieszkanka odniosła się do przebudowy targowiska, wymiany oświetlenia i nawierzchni. 
Referat TOM Tomasz Hajdus podkreślił, że była wymieniana nawierzchnia i odwodnienie. Obecnie będzie 
poszerzony zakres prac w celu odwodnienia targowiska. 
Mieszkanka zwróciła uwagę, że targowisko skutkiem poprzednich prac zostało odwodnione. Poszerzenie prac 
odwadniających może to skutkować utratą starodrzewia, które znajduje się na tym terenie. 
Referat TOM Tomasz Hajdus podkreślił, że zadaszenie terenu targowiska powoduje 
zlewnię, którą trzeba odprowadzić. System odwadniający, który jest w tej chwili na targowisku nie odbierze 
całej wody. 
Mieszkanka poruszyła kwestię dużych zadaszeń, które powodują odprowadzanie wody do kanalizacji tym 
samym nie wsiąka punktowo i nie nawadnia ziemi pod roślinami.  
Referat TOM Tomasz Hajdus nadmienił, że można wodę magazynować w zbudowanym zbiorniku. 
Mieszkanka nie wie, jaki wpływ na otaczająca zieleń wysoką może mieć podziemny zbiornik wodny. 
Mieszkanka poruszyła temat budowy Parku Wodnego. 
Mieszkanka zadała pytanie, gdzie jest Burmistrz Miasta, dlaczego nie uczestniczy w obradach. 
Mieszkanka poruszyła temat Willi Waleria. 
Radna Janina Moława wyraziła krytykę działań Burmistrza oraz niektórych radnych. Radna poruszyła temat 
rozliczenia przyznanych środków dotyczących Willi Waleria. 
Radny Leszek Kołodziejski poruszył temat związany z zakupem przez miasto obiektów Turczynek i Willi 
Waleria. 
Radny Kamil Bialik zapytał o możliwość aktualizacji dokumentacji Willi Waleria. 
Referat Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Aleksandra Żuraw wyjaśniła, że z dokumentacji dotyczącej 
Willi Waleria będą wykorzystane te rzeczy, które mają szansę uzyskania dofinansowania. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wyrażenie opinii odnośnie do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Milanówka na lata 2019-2026. 
Komisja w głosowaniu; 3-za, 3-przeciw, nie podjęła opinii. 
 
c) zmiany statutu Zakłady Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Milanówku. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że gmina przygotowując się do tak poważnego zadania dla ZGKiM 
powinna wcześniej przewidzieć i ustalić, w jakim zakresie będzie wykonywał działania. Radna uważa, że 
utrzymanie czystości w mieście jest bardzo poważnym zadaniem. ZGKiM wykonuje już zadania związane  
z obsługą Kąpieliska Miejskiego i jego utrzymaniem, remonty komunalne oraz utrzymanie zieleni. Dotychczas 
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na utrzymanie zieleni zakład otrzymywał dotacje. Obecnie to zadanie oraz utrzymanie czystości w mieście ma 
być wykonywane przez polecenie wykonania. Z informacji, jakie posiada radna, ZGKiM już nie może podołać 
zadaniom. Radna nie widzi możliwości rozwoju ZGKiM. Radna odniosła się do braku sprzętu, bazy, 
pracowników do wykonywania tylu zadań. Radna uważa, że do zadań trudnych i ciężkich powinna być 
zatrudniona firma zewnętrzna. Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że nikt nie określił zakresu zadań, które 
ma wykonywać ZGKiM. Radna odniosła się do stawek i kalkulacji dotyczących wykonywanych zadań przez 
zakład.  
Radna złożyła wniosek formalny o zdjęcie tego zadania z wykonywania przez ZGKiM. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska sprostowała, że to zdanie jest już w statucie. Bez względu na wynik 
dzisiejszego głosowania pani Oknińska ma obowiązek to zadanie wykonać. To jest tylko zmiana formy 
finansowania. Zamiast dotacji będzie to polecenie wykonania. Dyrektor ZGKiM uważa, że jest to większa 
kontrola dla zakładu, ponieważ w momencie otrzymania dotacji nie ma przeznaczenie docelowego. Natomiast 
polecenie wykonania dotyczy określonej usługi, do której wystawiona jest nota obciążeniowa dla gminy. 
Zadanie jest rzetelnie skontrolowane w zakresie, jakości wykonania. Jeżeli usługa została wykonana 
nieprawidłowo ZGKiM musi ją poprawić i dopiero wtedy otrzymuje zapłatę. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że zadanie jest w statucie, ale ZGKiM jeszcze go nie wykonuje. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że zadanie zostało zapisane w statucie, który radni uchwalili  
w lutym. ZGKiM będzie je wykonywało w momencie rozwiązania umowy z wykonawcą zewnętrznym. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że w tej chwili ZGKiM wnioskuje o zdjęcie tego zdania z dotacji  
i przeniesienie na polecenie wykonania. Radna zapytała, jak będzie się kształtowało finansowanie przy tej 
zmianie. Dotacja dotyczyła kwoty 434 000,00zł. Jaka kwota będzie w poleceniu wykonania. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że kwota z dotacji będzie w formie polecenia wykonania, jako 
kwota ryczałtowa. 
Skarbnik Miasta zaproponowała skupienie się nad projektem zmiany statutu, który nie mówi, czy trzeba 
przekazywać ZGKiM zadania utrzymania porządku i czystości w mieście, ponieważ o tym radni zdecydowali  
w lutym. O tym mówi Uchwała Nr 40/V/19 z 25 lutego 2019 roku. Skarbnik podkreśliła, że obawy po przejęciu 
już jednego zadania tzn. „Utrzymanie i pielęgnacja zieleni miejskiej”, które to zadanie w 2019 roku jest 
dotowane nie są uzasadnione. Forma przekazania środków w formie dotacji dla zakładu budżetowego jest 
trudna, jeżeli chodzi o zachowanie przepisów z ustawy o finansach publicznych, które mówią, że dotacje 
łącznie, które są przekazywane do ZGKiM nie powinny przekraczać 50 % kosztów. Jeżeli ZGKiM ma przejąć 
nowe zadanie dotyczące utrzymania porządku i czystości od nowego roku i utrzymana zostanie 
dotychczasowa forma finansowania to zakład budżetowy nie wypracuje drugich 50 % środków, żeby zakład 
sfinansował obydwa zadania. Dlatego proponuje się, żeby zadanie utrzymania czystości i porządku nie było 
dotowane. Trzeba zmienić sposób finansowania. Skarbnik uważa, że należy wspierać Panią Oknińską, żeby za 
mniejsze pieniądze wykonywała nowe zadania. Pani Sehn przypomniała, że umowa dwuletnia z firmą 
zewnętrzną opiewała na 4 700 000,00zł. Jeżeli dyrektor zakładu budżetowego wykona to zdanie za 
434 056,00zł to jest to niższa kwota niż samorząd do tej pory wydawał. Skarbnik nie widzi innej możliwości 
finansowania niż przez polecenie wykonania. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poruszyła temat przygotowywania ZGKiM do przyjęcia nowego zadania.  
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że zadaje pytania w ceku uzyskania wiedzy na temat funkcjonowania 
ZGKiM. Radna zapytała o zakup sprzętu w kwocie 1 000 000,00zł. Pani Nowakowska chciałaby wiedzieć, kiedy 
zostanie zakupiony i gdzie będzie umiejscowiony, jeżeli chodzi o zaplecze techniczne. Czy planowany jest 
zakup nieruchomości, który pomieści cały sprzęt do wykonywania zadań. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że zakupiony sprzęt nie dotyczy wykonywania tylko jednego 
zadania. Na terenie zajmowanym przez ZGKiM jest remontowane nowe pomieszczenie na zakupiony sprzęt. 
Zakład otrzyma również teren, który będzie używany, jako tzw. składowisko na materiał taki jak np. piach, sól. 
Jest to teren za PSZOK. 
Przewodnicząca Komisji zapytała czy ZGKiM ma zgodę Konserwatora Zabytków na wykorzystanie tego terenu. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że ma zgodę Burmistrz, ponieważ jest to teren gminy. 
Teren dotyczący zgody konserwatora kończy się na ulicy Turczynek. 
Przewodnicząca Komisji obawia się czy jest wystarczająca ilość sprzętu do odśnieżania miasta. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska uważa, że jest wystarczająca ilość sprzętu do odśnieżania. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, na co jest przeznaczone 500 000,00zł. 
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Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że za te środki planowany jest zakup podnośnika 
koszowego, rębak do gałęzi, maszynę komunalną, ładowarka kołowa, samochody dostawcze, dmuchawa do 
liści, kosy spalinowe. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat zakresu obowiązków ZGKiM.  
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że zakres będzie dotyczył prac, jakie wykonywał 
wykonawca zewnętrzny. Obecnie ustalany jest harmonogram i szczegóły wykonywania prac. 
Skarbnik Miasta uzupełniła, że dofinansowanie zakupów inwestycyjnych dla ZGKiM dotyczy oprócz maszyn 
wcześniej wymienionych zakup kos spalinowych. 
Radna Ewa Galińska przypomniała, że sprzątanie chodników nie wchodzi w zakres prac ZGKiM, ponieważ 
utrzymanie porządku dotyczące chodników należy do właścicieli nieruchomości. Radna podkreśliła, że 
najpierw trzeba przyznać środki, a następnie ZGKiM zakupi odpowiedni sprzęt. Pani Galińska odniosła się do 
oszczędności, jakie uzyska miasto przekazując zadanie do zakładu budżetowego. Koszt zatrudnienia firmy 
zewnętrznej wyniósł 2 350 000,00zł w skali roku, a zakład będzie ponosił koszty w kwocie 434 000,00zł.  
W budżecie pozostanie prawie 2 000 000,00zł. 
Przewodnicząca Komisji uważa, że zakres prac, który dotyczył firmy zewnętrznej nie jest w stanie wykonać 
ZGKiM nawet w 50%. Radna uważa, że ZGKiM, powinien wdrażać zadania w dłuższym okresie czasu. Chodzi  
o zrównoważony rozwój zakładu. 
Radna Janina Moława odniosła się do Uchwały Nr 40/V/19 z 25 lutego. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że pracownicy zakładu budżetowego przejmując nowe zadania 
musieli nauczyć się wiele rzeczy np. obsługi maszyn. Po okresie wdrażania, prace były wykonywane rzetelnie  
i solidnie. Odbywały się pod kontrolą pracownika TOM i ROŚ. 
Radna Janina Moława ma inne informacje od mieszkańców. Radna wyraziła obawy związane z odśnieżaniem 
miasta.  
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska przypomniała, że nie następuje zmiana statutu pod względem wykonania 
zadania tylko sposobu finansowania. 
Radny Mateusz Konopka odniósł się do tematu związanego z dotacjami dla miasta. Radny uważa, że 
rozliczanie inwestycji jest podstawą funkcjonowania miasta. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn podkreśliła, że podjecie projektu uchwały w sprawie zmian statutu w ZGKiM 
będzie skutkowało nieprzekazywaniem dotacji na utrzymanie i pielęgnację zieleni miejskiej i na utrzymanie 
porządku i czystości. Środki na ten cel będą znajdowały się w planie wydatków gminy, zapisane w rozdziałach 
90003 i odpowiednio 90004. Będzie widoczne, ile pieniędzy przeznaczono na ten cel z budżetu gminy, co 
ułatwi decyzję o przekazywaniu środków. Konsekwencją uchwalenia projektu uchwały będzie autopoprawka, 
ponieważ dotychczasowy projekt budżetu zawiera sześć rodzajów stawek i zawiera łączną kwotę dotacji  
w planie wydatków. 
Radny Mateusz Konopka zapytał o nabór na główną księgową ZGKiM. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że w tej chwili nie ma rozstrzygniętego naboru. Osoba, 
która wygrała nabór, nie podjęła pracy. Nabór został ogłoszony ponownie. 
Radny Mateusz Konopka zwrócił się z pytaniem dotyczącym biznesplanu, jeżeli chodzi o działanie zakładu. 
Radny Piotr Napłoszek zadał pytanie czy zmiana statutu mogłaby nastąpić w ciągu roku. 
Skarbnik Miasta odpowiedziała, że teoretycznie można. Wiąże się to z mniejszymi szansami na właściwą 
gospodarkę finansową w zakładzie. 
Radny Piotr Napłoszek wyraził obawy dotyczące wykonania zadań przez ZGKiM. Radny odniósł się do 
uzasadnienia uchwały. Radny zadał pytanie, czy po zmianie startu ZGKiM będzie mógł zakupić urządzenia do 
utrzymania czystości w sytuacji, kiedy nie będą to zadania własne. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska podkreśliła, że nie wszystkie zakupy dotyczą tych zadań. Są to zakupy na 
ogólne potrzeby zakładu. 
Prawnik Pani Anita Bogumił podkreśliła, że ZGKiM jest jednostka zależną od gminy. Ustalenie przekazywania 
środków jest kwestią późniejszą. 
Radna Janina Moława wyraziła wątpliwości związane z wykonywaniem zadań przez zakład budżetowy. 
Radny Leszek Kołodziejski podkreślił negatywne nastawienie niektórych radnych do ZGKiM. Radny nawiązał 
do nieuzasadnionych kosztów, które generowała firma zewnętrzna. Radny wyjaśnił, w jaki sposób działa 
polecenie wykonania usługi. 
Radny Mateusz Konopka zapytał, kiedy będzie opublikowany harmonogram prac. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że do końca grudnia taki harmonogram powinien powstać. 
Mieszkanka zwróciła się z pytaniem, kto będzie wykonywał pielęgnację pomników przyrody. 
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Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska odpowiedziała, że jest to pytanie do kierownika ROŚ. 
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że nie wiadomo, kto, za co odpowiada, kto ma wykonać dane 
zadanie. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat niewykorzystanych dotacji dotyczących zakupu sprzętu przez ZGKiM.  
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że pozostało jeszcze 60 000,00zł na ten cel. 
Przewodnicząca Komisji zapytała o wykorzystanie dotacji na remonty budynków komunalnych. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska udzieliła odpowiedzi, że nie została wykorzystana cała kwota. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła różnicę między założeniami a wykonaniem remontów przez ZGKiM. 
Radna uważa, że wykonane prace nie osiągają 1/3 prac założonych do wykonania. 
Skarbnik Miasta uważa, że ocena pracy ZGKiM nie jest przedmiotem tego projektu. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska podkreśliła, że ZGKiM jest tylko wykonawcą zadań zleconych  
i kontrolowanych przez ROŚ i ogrodnika miejskiego. 
Przewodnicząca Komisji Jolanta Nowakowska poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu 
uchwały dotyczącego zmiany statutu Zakłady Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Milanówku. 
Komisja w głosowaniu; 2-za, 3-przeciw, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
b) zmiany stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że projekt uchwały dotyczy ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego na 2020 rok.  
Proponuje się dopłatę do kosztów: 
- utrzymania 1 m2 terenu Basenu Miejskiego w wysokości 40,00zł,  
- dopłaty do usługi zarządzania komunalnymi zasobami mieszkaniowymi w kwocie 5,02 zł do 1m2 powierzchni 
użytkowej,  
- dopłata do usług remontowych w budynkach komunalnych w kwocie 83,00zł do 1m2 powierzchni 
remontowej,  
- dopłata do utrzymania dróg gminnych 0,80gr do 1m powierzchni drogi, 
- dopłata do usług pielęgnacji zieleni w kwocie 1,00zł do 1m2, 
- dopłata do usług utrzymania czystości i porządku w mieście w kwocie 4,00zł do metra bieżącego. 
Radny Mateusz Konopka chciałby uzyskać informacje, z czego wynikają te kwoty. Radny przypomniał  
o podwyżce w październiku do dopłaty związanej z utrzymaniem zieleni w wysokości 1,00 zł za 1m2. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że stawka została zaproponowana w momencie, kiedy 
ZGKiM przejął to zadanie. Stawka była oszacowana na podstawie kosztów gmin sąsiednich. Podczas prac 
poznano rzeczywiste koszty związane z utrzymaniem zieleni i dlatego stawka została podwyższona na 1,00zł. 
Taka sama propozycja jest na rok 2020. 
Radny Mateusz Konopka zapytał, czy jest to związane z porą roku, czy z problemami, które występowały. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że jest to stawka zaproponowana na cały rok 2020. 
Radny Piotr Napłoszek odniósł się do stawek. Stawka do utrzymania basenu w kwocie 40,00zł wygeneruję 
kwotę 536 400,00 zł. Radny przypomniał, że gmina rozpoczyna projekt związany ze żłobkiem miejskim.  
W bieżących kosztach będzie to kosztowało miasto 1 500 000,00zł. Razem jest to 2 000 000,00 zł wzrostu 
kosztów bieżących utrzymania miasta. Pieniądze, które nie będą wykorzystane na inwestycje, tylko na 
konsumpcję. Z tego powodu radny proponuje, żeby zastanowić się nad tym i obniżyć kwotę dotacji dla Basenu 
Miejskiego i utrzymać na dotychczasowym poziomie (24,82 zł). Radny zapytał, czy basen ma w 2020 r. działać 
wcześniej. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że basen na rozpocząć działalność od czerwca. Pani 
Oknińska przypomniała o wzroście stawki minimalnego wynagrodzenia, co jest związane ze wzrostem 
kosztów. Łącznie z umowami cywilno-prawnymi na podstawie, których zatrudniani są ratownicy i obsługa 
basenu stawka utrzymania basenu wzrasta. 
Radna Jolanta Nowakowska podkreśliła, że kwota na umowy zlecenia wynosi 146 250,00zł.  
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska podkreśliła, że w tym roku było zatrudnionych sześciu ratowników. Stawka 
godzinowa ratownika wynosi 25,00zł, do tego dochodzi obsługa w postaci dozoru całodobowego. Stawka 
dozoru wyniosła w 2019 roku - 14,70zł. W skład obsługi basenu wchodzą również dwie panie kasjerki 
pracujące zmianowo oraz pracownik, który sprząta teren. 
Radny Mateusz Konopka zadał pytanie, ilu ratowników jednocześnie jest w tym samym czasie na basenie. 
Radny chciałby wiedzieć, czy otrzymują większe wynagrodzenie w weekend. 
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Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że jest to stawka godzinowa bez względu na to, czy jest to praca 
w dzień powszedni, czy weekend. Zgodnie z rozporządzeniem musi być jednocześnie dwóch ratowników stale 
monitorujących nieckę basenową. Trzeci ratownik jest potrzebny w sytuacji, gdy jeden z nich musi opuścić 
teren basenu. Dlatego na jednej zmianie jest trzech ratowników. 
Radny Witold Mossakowski odniósł się do wynagrodzeń osobowych. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że pracownicy ZGKiM zatrudnieni na umowę o pracę, mają 
podział obowiązków, które wykonują. Te wynagrodzenia są dzielone proporcjonalnie na każde wykonywane 
zadanie. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska podkreśliła, że z niewykorzystanych środków z dotacji ZGKiM musi być 
rozliczona i podlega zwrotowi na koniec roku. 
Radny Piotr Napłoszek złożył wniosek formalny w sprawie obniżenia stawek do poziomu tegorocznego. 
Zmniejszenie dotyczy propozycji stawki utrzymania basenu z 40,00zł na 24,82 zł. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zmniejszenie stawki dotacji przedmiotowej na utrzymanie 
Kąpieliska Miejskiego. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 2-przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 
Radny Piotr Napłoszek odniósł się do stawki dofinansowania kosztów zarządzania zasobami komunalnymi. 
Zaproponowana kwota wynosi 5,02zł. Radny zapytał, z czego wynika ta stawka i dlaczego ulega podwyżce. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że stawka jest zaproponowana w takiej wysokości, 
ponieważ wzrastają wynagrodzenia, ponadto wzrastają koszty usług. W kosztach zarządzania zasobami 
komunalnymi mieszczą się wszystkie koszty, które ponosi zakład związany z zasobem mieszkaniowym gminy. 
Dotyczy to sprzątania, wywozu odpadów, nieczystości płynnych. Te usługi drożeją. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że jest to blisko 40% wzrost stawki. Poprzednia stawka wynosiła 3,53 zł. 
Radny zapytał, czy taki wzrost dotacji nie wpłynie na wzrost czynszu lokatorów. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że przychody z czynszu są na podobnym poziomie jak  
w 2019 roku. Pani Oknińska przypomniała, że przychody z czynszów są różnie realizowane. Są najemcy, którzy 
mają zaległości w płatnościach. 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie dotyczące kosztów (w tym wynagrodzenia) w tej dotacji. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że nie jest w stanie w tej chwili odpowiedzieć na pytanie, 
ponieważ księgowa podała te koszty w jednej kwocie. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, co oznacza słowo „przypis” przy określeniu planowanych dochodów  
z czynszów, na kwotę 402 000,00zł. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że słowo przypis oznacza wszystkie wpływy, które można osiągnąć z czynszów  
w sytuacji, gdyby wszyscy mieszkańcy zapłacili w 100%. 
W tym momencie zakład rozlicza się z przychodów i kosztów i nie może pokazać dochodów i wydatków. Nie 
może pokazać innej kwoty niż 100% przychodu z czynszów. 
Radny Piotr Napłoszek odniósł się do wniosku uzasadnienia uchwały. Radny proponuje wykreślenie zdanie – 
„Kalkulacja, która została przedstawiona przez ZGKiM w załączeniu”. 
Tabele, które zostały przedstawione, jako uzasadnienie uchwały nie stanowią załącznika tej uchwały. 
Radny Piotr Napłoszek złożył wniosek formalny o wykreślenie z uzasadnienia uchwały zdania  
„kalkulacja stawek, która została przedstawiona przez ZGKiM w załączeniu”. 
Skarbnik Miasta odniosła się do propozycji wykreślenia zdania „kalkulacja stawek, która została 
przedstawiona przez ZGKiM w załączeniu”. Pani Sehn odczytała dalsza treść uzasadnienia; „ proszę 
potraktować materiały dotyczące uzasadnienia stawek dotacji, jako materiały pomocnicze do uchwały”. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że sytuacji, kiedy została zmieniona stawka utrzymania basenu to 
wyliczenie dotyczące tej stawki nie będzie adekwatne do zmiany. W tym momencie tabelę trzeba dostosować 
do zmiany. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka w sprawie wykreślenia 
zdania „kalkulacja stawek, która została przedstawiona przez ZGKiM w załączeniu”. 
Komisja w głosowaniu: 5-za, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 
Radny Mateusz Konopka zapytał, ile godzin dziennie będzie czynny basen. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że w lipcu było to 11 godzin, w sierpniu działał dwie 
godziny krócej. Na 2020 rok zostaną ustalone godziny działania. Zostanie zmieniony regulamin 
funkcjonowania kąpieliska ze względu na dłuższy okres działalności. 
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Przewodnicząca Komisji złożyła wniosek formalny w sprawie obniżenia dotacji na zieleń do kwoty 0,60gr za 
m2 na cały rok. Kwota ta jest 100% większa niż w gminach ościennych. 
Skarbnik Miasta podkreśliła, że obniżenie tej stawki z 1 zł na 0,60 gr spowoduje, że będzie jeszcze mniejszy 
zakres prac przy zieleni niż w zeszłym roku. Zmniejszenie stawki z ponad 400 000,00 zł do 112 000,00zł nie 
może spełnić oczekiwań, że prace zostaną wykonane w tym samym zakresie. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że odnosi się do stawek w ościennych gminach, gdzie stawka za 1 m2 jest 
0,30 gr.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek w sprawie obniżenia dotacji dla ZGKiM na zieleń  
z 1,00zł do kwoty 0,60gr za m2. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 1-przeciw, 1-wstrzymujacy, pozytywnie zaopiniował wniosek jw. 
 
Przewodnicząca Jolanta Nowakowska zwróciła się do członków Budżetu i Inwestycji o wydanie opinii  
w sprawie projektu uchwały dotyczącego ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla ZGKiM wraz  
z następującymi zmianami: 
a) stawka dotacji do utrzymania Kąpieliska Miejskiego - 24,82 zł, tyle samo, co w 2019 roku, 
b) stawka dotacji dla zarządzania zasobem komunalnym – 3,53 zł, 
c) stawka dotacji dotycząca utrzymania zieleni – 0,60 gr. 
Komisja w głosowaniu: 3- za, 1- wstrzymujący, 1- przeciw, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ze 
zmianami jw. 
  
 
Na tym zakończono obrady Komisji Budżetu.  
Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 
/-/ 
Radna Jolanta Nowakowska 
 
Protokółowała  
/-/ 
Małgorzata Obwojska 


